
 

 

Łódź, dnia 17-11-2023 

OAZP.2610.45.2023.1.TZ 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ 
Nr sprawy OAZP.2610/45/2023 
 

W odpowiedzi na pytanie-wniosek potencjalnego Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym w trybie podstawowym nr sprawy OAZP.2610/45/2023, którego przedmiotem jest. „zaprojektowanie, dostawa, 

montaż, uruchomienie i konfiguracja systemu monitoringu wizyjnego w budynku użyteczności publicznej 

zlokalizowanym w Łodzi, przy ul. Romualda Traugutta 21/23, wraz z wykonaniem i dostarczeniem dokumentacji 

powykonawczej, instruktażem osób wskazanych przez Zamawiającego, a także wdrożenia oraz gwarancji 

powdrożeniowej min. 24 miesiące dla dostarczonego rozwiązania” 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) niniejszym udostępnia poniżej treść zapytania-wniosku wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1 
W związku z postępowaniem nr OAZP.2610/45/2023 na „Zaprojektowanie, dostawa, montaż, 

uruchomienie i konfiguracja systemu monitoringu wizyjnego w budynku użyteczności publicznej 
zlokalizowanym w Łodzi, przy ul. Romualda Traugutta 21/23, wraz z wykonaniem i dostarczeniem 
dokumentacji powykonawczej, instruktażem osób wskazanych przez Zamawiającego, a także wdrożenia 
oraz gwarancji powdrożeniowej min. 24 miesiące dla dostarczonego rozwiązania. zwracamy się z prośbą o 
zmianę zapisu: 
ROZDZIAŁ XVI. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU określone przez Zamawiającego spośród 
warunków, o których mowa w art. 112 ust. 2 ustawy Pzp:   
16.1.4 Warunek dotyczący zdolność technicznej lub zawodowej : 
Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże: (…) 
16.1.4.2 Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 
dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia spełniającymi wymagania, w szczególności: 
a) minimum 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń, która przynależy 
do właściwej Izby Inżynierów; 
Do wykonania Zamówienia zgodnie z przepisami wyżej wymieniony punkt powinien otrzymać brzmienie: 

16.1.4 Warunek dotyczący zdolność technicznej lub zawodowej : 
Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże: (…) 
16.1.4.2 Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje 

lub będzie dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia spełniającymi wymagania, w 
szczególności: 

a) minimum 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania w specjalnościach 
instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą bez ograniczeń lub 
odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej 
obowiązujących przepisów,  która przynależy do właściwej Izby Inżynierów; 

Zgodnie z informacją Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa instalacja SSWiN oraz CCTV jest 
instalacją telekomunikacyjną nie elektryczną, a co za tym idzie osobą projektującą w w/w postępowaniu, 
powinna posiadać uprawnienia do projektowania  w specjalności telekomunikacyjnej bez ograniczeń lub 
odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej 
obowiązujących przepisów". 

W załączeniu przesyłam dokumenty PIIB. Za dobór odpowiedniej wymaganej kadry 
odpowiedzialny jest Zamawiający. Wnoszę o zmianę zapisu wymagań zgodnie z powyższymi informacjami. 

  



Odpowiedź 
Mając na uwadze konieczność wprowadzenia zmiany, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 

Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ i Ogłoszenia o zamówieniu:  

Zamawiający zmienia warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej w następujący sposób:  

I. PKT 16.1.4. Specyfikacji Warunków zamówienia otrzymuje brzmienie:  
16.1.4 Warunek dotyczący zdolność technicznej lub zawodowej : 

Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże:  
16.1.4.1 że w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wykonali (zakończyli) należycie co najmniej dwa zamówienia polegające na zaprojektowaniu, 
dostarczeniu, montażu i uruchomieniu kompletnego systemu monitoringu wizyjnego składającego się z 
minimum 50 kamer o wartości co najmniej 150 000,00 zł(słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) brutto 
każda wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu - uwzględniającego wymagania określone w Rozdziale XVI 
SWZ, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy/usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie wraz z załączeniem dowodów określających, czy dostawy/usługi te zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie. 
16.1.4.2 Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub 
będzie dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia spełniającymi wymagania, w 
szczególności:  

a) minimum 1 osobą posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania w specjalnościach 
instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą bez ograniczeń 
lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej 
obowiązujących przepisów,  która przynależy do właściwej Izby Inżynierów; 

b) minimum 1 osobą posiadającą uprawnienia SEP grupa 1 DE do 1kV. 
Uwaga: Zamawiający dopuszcza łączenie stanowisk.  
Uwaga: W odniesieniu do obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, w rozumieniu art. 4a ustawy z 
dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1117), uprawnienia budowlane oznaczają również odpowiednie, równoważne 
kwalifikacje zawodowe do wykonywania działalności w budownictwie równoznacznej wykonywaniu 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, odpowiadające 
swoim zakresem uprawnieniom budowlanym, o których mowa w ustawie Prawo budowlane. W odniesieniu 
do obywateli państw członkowskich zastosowanie będzie też miała ustawa z dnia 18 marca 2008 r. o 
zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 220). 

II. PKT 5.4. Ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00495702/01 z dnia 2023-11-15 otrzymuje brzmienie:  
5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, 

którzy na dzień składania ofert: 1) nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 pkt 1-6 i na podstawie art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835), oraz art. 109 ust. 1 pkt 1-4 i pkt 7-10 ustawy 
Pzp; 2) spełniają następujące warunki dotyczące: 2.1. Warunek dotyczący zdolność do występowania w obrocie 
gospodarczym: Zamawiający nie stawia warunku szczegółowego w powyższym zakresie; 2.2. Warunek dotyczący uprawnień 
do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej: Zamawiający nie stawia warunku szczegółowego w 
powyższym zakresie; 2.3.Warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Wykonawca musi wykazać posiadanie 
dokumentów potwierdzających że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej w wysokości nie niższej niż 200 000,00zł. (słownie: 
dwieście tysięcy złotych); 2.4. Warunek dotyczący zdolność technicznej lub zawodowej : Zamawiający uzna ww. warunek za 
spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże: 2.4.1.że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali (zakończyli) należycie co najmniej dwa zamówienia 
polegające na zaprojektowaniu, dostarczeniu, montażu i uruchomieniu kompletnego systemu monitoringu wizyjnego 
składającego się z minimum 50 kamer o wartości co najmniej 150 000,00 zł(słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych) brutto 
każda wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu - uwzględniającego wymagania określone w Rozdziale XVI SWZ, dat 
wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy/usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie wraz z załączeniem 
dowodów określających, czy dostawy/usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 2.4.2 Zamawiający uzna ww. 
warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia spełniającymi wymagania, w szczególności: a) minimum 1 osobą posiadającą uprawnienia 
budowlane do projektowania w specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na 
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,  która przynależy do właściwej Izby Inżynierów; b) minimum 1 osobą 
posiadającą uprawnienia SEP grupa 1 DE do 1kV.Uwaga 1: Zamawiający dopuszcza łączenie stanowisk. Uwaga 2: W 
odniesieniu do obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, w rozumieniu art. 4a ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o 



samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1117), uprawnienia 
budowlane oznaczają również odpowiednie, równoważne kwalifikacje zawodowe do wykonywania działalności w 
budownictwie równoznacznej wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, odpowiadające swoim zakresem uprawnieniom budowlanym, o których mowa w ustawie Prawo 
budowlane. W odniesieniu do obywateli państw członkowskich zastosowanie będzie też miała ustawa z dnia 18 marca 2008 
r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 220). 

  
W związku w powyższym, Zamawiający działając na podstawie 286 ust. 3 ustawy Pzp dokonuje zmiany terminu 

składania i otwarcia ofert z dnia 23 listopada 2023r. na dzień 24 listopada 2024r. oraz zmiany SWZ i Ogłoszenia o 

zamówieniu.  

1. Tabela strona 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

TERMINY: 
Składanie ofert: 24 listopada 2023r. do godz. 1200 
Otwarcie ofert: 24 listopada 2023r. o godz. 13.00 

2. PKT –ty: 14.2 i 14.3. SWZ otrzymują brzmienie: 
14.2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  24 listopada 2023r. do godz. 12:00 
14.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 listopada 2023r o godzinie 13.00 

3. Załącznik nr 6 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

 „Załącznik nr 6 do SWZ 

Wykaz osób, 
skierowanych przez  Wykonawcę do realizacji zamówienia  

Informacje na temat kwalifikacji zawodowych, posiadanych uprawnień i umiejętności osób, skierowanych 

przez  Wykonawcę do realizacji zamówienia 

Imię i nazwisko  (Opis potwierdzający spełnienie warunku pkt 16.1.4.2.)  Podstawa dysponowania osobą (np. 
pracownik zatrudniony na umowę o 

pracę, umowę zlecenie, 
użyczenie*) 

 
 
 

jedna osoba 
………………………. 

a) minimum 1 osobą posiadającą uprawnienia 

budowlane do projektowania w specjalnościach instalacyjnych 

w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne 

uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów,  która przynależy do 

właściwej Izby Inżynierów; 

.…………………………………………………….. 

Nr uprawień  

 

 
 
 
 

jedna osoba 
………………………. 

b) minimum 1 osobą posiadającą uprawnienia SEP 

grupa 1 DE do 1kV  

…………………………………………………….. 

Nr uprawień 

 

Dokument podpisany elektronicznie przez: 
                                                                                          
Zamawiający będzie wymagał przedstawienia kopii uprawnień i certyfikatu 
* Odpowiednie skreślić 
Dokument składany na wezwanie Zamawiającego. ” 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany Ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00495702/01 

z dnia 2023-11-15 . Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2023/BZP 00500518/01 z dnia 2023-11-17. 



Niniejsza odpowiedź stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i zostaje  zamieszczona na 

stronach prowadzonego postępowania : https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-7d2281e3-83a5-11ee-

9aa3-96d3b4440790 i www.log.lodz.pl  w zakładce zamówienia publiczne. 
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